
1  

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 3 » июня 2022 года № 63\2 

 

 

Об утверждении Положения 

о мониторинге системы выявления, 

поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи 

 

 

В соответствии со статьями 8, 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года» 

 

 Приказываю: 

1. Утвердить: 

 Положение о мониторинге системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи МБОУ СОШ № 5 

 Перечень показателей и критериев мониторинга системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи МБОУ СОШ № 5 

  (приложение 1). 

 Инструментарий для проведения мониторинга системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи (приложение 2). 

 График проведения мониторинга системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи в 2023 году (далее - График) (приложение 3). 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                    Ж.В. Суходильская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Перечень 

критериев и показателей системы мониторинга качества выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи 

 

 

 Приложение №1 

 к приказу   

от «03» июня 2022 г. № 63\2



3 
 

качества выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

 
Критерий Показатель Инди

- 

като

р 

Метод

ы 

сбора 

информаци

и 

Монитори

нг 

показателе

й, сроки 

Анализ 

результато

в 

мониторин

га 

Адресные 

рекомендаци

и по 

результатам 

анализа 
мониторинг

а 

Меры 
и 

мероприятия 

Управленческ

ие решения 

Анализ 

эффективнос

ти принятых 

мер 

1.Выявление, 

поддержка

 

и развитие 

способностей 

и талантов

 

у 
детей
 
и 
молодежи 

1.1.Доля 
образовательн

ых 

организаций, 

реализующих 

программы

 п

о выявлению, 

поддержке

 

и развитию 

способностей 

и талантов у 

детей и 

молодежи 

Доля Анализ 

програм

м по 

выявлению, 

поддержке 

и развитию 

способност

ей и 

талантов у 

детей

 

и 

молодежи 

Мониторинг 

по выявлению, 

поддержке

 

и развитию 

способностей 

и талантов у 

детей и 

молодежи 

Май, сентябрь 

Сводные 

результа

ты 

мониторинга 

(банк данных)

 

с 
ежегодной 
актуализаци

ей 

показателя 

Аналитическ

ая справка

 п

о итогам 

мониторинга 

по 

выявлению, 

поддержке 

 и 

развитию 

способносте

й и талантов

 

у 
детей и 
молодежи 

Диагностика       
по 
выявлению

 

и развитию 

способностей и 

талантов у 

детей и 

молодежи; 
Формирование 
банка

 данны

х одаренных 

детей 

Разработка 
рекомендаций

 п

о устранению 

недостатков 

Положитель

ная динамика 

результатов 

повторного 

мониторинга 

программ

 

с 

недостаточн

ым 

результатом 

оценки 

1.2.

 Количест

во премий, 
стипендий, 
грантов

 дл

я поддержки 

одаренных 

детей и 

талантливой 

Колич

е 

ство 

Анализ 
участия

 

в 

школьном, 

муниципал

ьн ом, 

региональн

ом и 
заключител
ьн ом

Монитори

нг 

увеличени

я 

количеств

а 

участнико

в 

школьном

, 

Сводные 

данные по 

результатам 

участия 

обучающихся в 

школьном, 

муниципально

м, 

региональном

 

Положение 

о назначении 

и выплате 
персональной 
стипендии и 

единовремен

но й премии 

главы 
администрац
ии 
Корочанског

Работа 

комиссии по 

рассмотрению 

кандидатур на 

назначение

 

и выплату 

персональной 

стипендии

 

Проведение 
мероприятия 

«Луч» с 

награждением 
персональной 
стипендией

 

и 

единовременной 

премией

 глав

Наличие 

положительн

ой динамики

 п

о 

результатам 

участия 

обучающихс

я в 

школьном, 



4 
 

молодежи  этапа
х 

муниципально

м, 

региональном

 

и 
заключительно
м этапах   
ВсОШ   и 

и 
заключительно
м этапах
 ВсОШ
 и 

о и 
единовременно
й премии
 глав
ы 

ы 
администрац
ии 
Корочанског
о 

муниципаль
но м, 

   ВсОШ и 

иных форм 

образовател

ьн ых 

достижени

й 

обучающи

хся 

иных

 форма

х 

образовательн

ых 

достижений 
обучающихся 

 

Апрель-май 

иных

 форма

х 

образовательны

х 

достижени

й 

обучающи

хся 

района администрац

ии 

Корочанског

о района 

района регионально

м и 

заключитель

но м этапах 

ВсОШ и 

иных форм 

образователь

н ых 

достижений 
обучающихся 

2. 

Выявление, 

поддержка и 

развитие 

способностей 

и талантов

 

у 

обучающихс

я с ОВЗ 

2.1.Количество 

обучающихся с 

ОВЗ, 

охваченных 

мероприятиям

и по

 выявлени

ю, поддержке

 и 

развитию и 
способностей
 
и талантов 

Проце

н та 

Анализ 
участия 

детей с ОВЗ 

в конкурсах 

Мониторинг 

увеличения 

числа 

участников

 из числа

 детей 

 с ОВЗ  

 в 

мероприятиях 

различного 

уровня 
Май - июнь 

Сводные 

результа

ты 

мониторинга 

Адресные 
рекомендаци

и педагогам

 п

о 

результатам 

мониторинга 

(в разрезе 

ОУ) 

Рассмотрение 

результатов 
мониторинга
 н
а 
совещании
 
с 
учителями

 

– 

предметниками

, на семинарах 
педагогическ
ого 
сообщества 

Проведени

е 

мероприят

ий, 

ориентированных 

на подготовку 

обучающихся

 

с ОВЗ 

к

 конкурс

ам различной 
направленности 

Наличие 

положительн

ой динамики

 п

о 

результатам 

участия 

обучающихс

я в 

конкурсах 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Учет 

участников 

этапов 

ВСоШ 

3.1.

 Количест

во участников 

школьного, 

муниципально

го, 

регионального

 и 

заключительно

го этапов 

ВсОШ; 

Дол
я 

Анализ 
участия 

детей в

 школьно

м, 

муниципал

ьн ом, 

региональн

ом и 

заключител

ьн ом

 этапа

х ВсОШ; 

Монитори

нг 

увеличени

я 

количеств

а 

участников

 

в школьном, 

муниципально

м, 

региональном

 

и 

заключительно

м этапах 

ВсОШ; 
Сентябрь
 
- февраль 

Отчёт об 

итогах 

проведения 

школьного

 

и 

муниципальн

ого этапов 

всероссийск

ой 

олимпиады 

школьников 

Адресные 
рекомендаци

и педагогам

 п

о 

подготовке

 

в ВсОШ 

Рассмотрение 

результатов 

мониторинга

 н

а 

совещании

 

с 

учителями

 

– 

предметниками

, 

на

 семинар

ах 

педагогическог

о 

сообщества 

Проведени

е 

мероприят

ий, 

ориентированных 

на подготовку в 

ВсОШ 

Наличие 

положительн

ой динамики

 п

о 

результатам 

участия 

обучающи

хся во 

ВсОШ 

3.2

 Количест

во 

обучающихся, 

принявших 
участие в 
профильных 

образовательн

ых сменах,

 сессия

х, учебно- 
тренировочных 
сборах на
 базе 
лагерей, 

Дол
я 

Анализ 
участия 

детей в 

профильны

х 

образовател

ьн ых 

сменах, 

сессиях, 
учебно- 
тренировоч

ны х сборах 

на базе 

лагерей, 
образовател
ьн 

Мониторинг 

увеличения 

 ко- 

личества

 учас

т- ников  

 в 
профильных 
образовательн

ых сменах,

 сессия

х, учебно- 
тренировочных 
сборах на
 базе 
лагерей, 

Сводные 

результа

ты 
мониторинга 

Адресные 
рекомендаци

и педагогам

 п

о 
подготовке к 
участию

 

в 

профильных 

образователь

н ых

 смена

х, сессиях, 
учебно- 
тренировочны

Рассмотрение 

результатов 
мониторинга
 н
а 
совещании

 

с 

учителями

 

– 

предметниками

, на семинарах 

педагогическ

ого 

сообщества 

Проведени

е 

мероприят

ий, 

ориентированных 

на подготовку

 

к 

участию

 

в 

профильных 
образовательных 
сменах,

 сессия

Наличие 

положительн

ой динамики

 п

о 

результатам 

участия 

профильны

х 

образовател

ьн 

ых

 смена

х, сессиях, 

учебно- 



6 
 

х х, учебно- 

тренировочных 
сборах на
 базе 

тренировочны
х 

 образовательн

ых 

организаций, 

досуговых 

центров и др. 

 ых 

организац

ий, 

досуговых 

центров и 

др. 

образовательн

ых 

организаций, 

досуговых 

центров и др. 

 

Сентябрь 

 сборах на 

базе лагерей, 

образовател

ьн ых 

организаци

й, 

досуговых 
центров и др.; 

 лагерей, 
образовательн

ых 

организаций, 

досуговых 

центров и др.; 

сборах на 

базе лагерей, 

образовател

ьн ых 

организаци

й, 

досуговых 
центров и др.; 

 3.3.

 Количест

во премий, 
стипендий, 
грантов

 дл

я поддержки 

одаренных 

детей и 

талантливой 

молодежи 

Колич

е 

ство 

Анализ 
участия

 

в 

школьном, 

муниципал

ьн ом, 

региональн

ом и 

заключител

ьн ом

 этапа

х ВсОШ и 

иных форм 

образовател

ьн ых 

достижени

й 

обучающи

хся 

Монитори

нг 

увеличени

я 

количеств

а 

участнико

в 

школьном

, 

муниципально

м, 

региональном

 и 

заключительно

м этапах 

ВсОШ и иных

 форма

х 

образовательн

ых 

достижений 

Сводные 

данные по 

результатам 

участия 

обучающихся в 

школьном, 

муниципально

м, 

региональном

 и 

заключительно

м этапах

 ВсОШ

 и иных 

 формах 

образовательны

х 

достижени

й 

обучающи

хся 

Положение 

о назначении 

и выплате 
персональной 
стипендии

 

и 

единовремен

но й премии 

главы 

администрац

ии 

Корочанског

о района 

Работа 

комиссии по 

рассмотрению 

кандидатур на 

назначение

 

и выплату 

персональной 

стипендии 

 и 

единовременно

й премии

 глав

ы 

администрации 

Корочанского 

района 

Проведение 
мероприятия 

«Луч» с 

награждением 
персональной 
стипендией

 

и 

единовременной 

премией

 глав

ы администрации 

Корочанского 
района 

Наличие 

положительн

ой динамики

 п

о 

результатам 

участия 

обучающихс

я в 

школьном, 

муниципаль

но м, 

регионально

м и 

заключитель

но м этапах 

ВсОШ и 

иных форм 

образователь

н 
ых 
достижений 
обучающихс



7 
 

обучающихся 

 

Апрель-май 

я 

4.Учет

 ины

х форм 

образователь

ны х

 достижен

ий 

школьников 

(за 

исключением 

ВсоШ) 

4.1. Доля 
обучающихся

, участников 

муниципальн

ых, 

региональных

 

и 

всероссийских/ 

международны

х конкурсов

 п

о выявлению, 

поддержке

 

и развитию 

способности и 

талантов у 

детей и 

молодежи 

доля Анали

з 

данны

х 

участ

ия 

обучающих

ся в 

муниципал

ьн ых

 

, 

региональн

ых и 

всероссийс

ки х/ 

междунаро

дн ых 

конкурсов 

Увеличение 

доли 

обучающихся 

 - 

участников 

муниципальны

х, 

региональных

 и 

всероссийских

/ 

международны

х конкурсов

 по  , 

поддержке 

 и 

развитию 

способности

 

и талантов у 

детей и 

молодежи 

Январь, май 

Сводные 

результа

ты 

мониторинга 

Принятие 

мер по 

вовлечению 

учащихся в 

конкурсах 

различно

го уровня 

Рассмотрение 

вопроса

 участ

ия 

обучающихся

 в 

календаре 

массовых 

мероприятий

 н

а семинарах 

педагогическ

ого 

сообщества 

классных 

руководите

лей 

Проведени

е 

мероприят

ий, 

направленных 

на повышение 

доли 

участников

 

в 

муниципальных 

, региональных и 

всероссийских/ 

международных 

конкурсов

 п

о выявлению, 

поддержке

 

и развитию 

способности

 

и талантов у 

детей и 

Повышен

ие доли 

участников

 

в конкурсах 

различно

го уровня 

        молодежи  



8 
 

4.2.

 количест

во участников 

научных 

обществ 

учащихся 

проц

е нт 

Анализ 

занятост

и детей 

НОУ 

Количество 
обучающихся

 

- членов НОУ 

 

Сентябрь 

Сводные 

результа

ты 
мониторинга 

Адресные 
рекомендаци

и по 

организации 

работы 

Рассмотрение 

сводных 

результато

в 

мониторин

га 

Обучение 
педагогов 
–

 руководите

лей НОУ 

 методологи

и 

исследовательск

ой деятельности

 на 

«специализиров

анн ых»

 практик

о- 

ориентированны

х 
семинарах
 
и мастер-
классах. 

Увеличение 

числа НОУ 

в ОУ 

5.
 Охва
т 
обучающихс

я 

дополнитель

ны 

м 

образование

м 

5.1. Доля 
обучающихся 

 в возрасте 

от 5-18 лет

 охваченн

ых 

дополнительн

ым 

образованием

 от общего 

количества 

детей данного 

возраста 

Дол
я 

Выгрузка 
данных

 И

С 

"Навигатор 

дополнител

ьн ого 

образовани

я", 

анкетирова

ни е,

 опро

с 

обучающих

ся 
и родителей. 

Анализ 
статистических 

данных и 

данных ИС

 «Навигат

ор 

дополнительно

го образования 

Белгородской 

области» 

 
Январь, май 

Аналитичес

кая справка 

Адресные 
рекомендаци

и по 

организации 

системы 

дополнитель

но го 

образования 

в ОУ 

Рассмотрение 

сводных 

результато

в 

мониторин

га 

Разработка 

методическ

их 

рекомендаций по 

вовлечению 

детей в 

дополнительное 

образование 

Увеличен

ие доли 

обучающихс

я, 

вовлеченных 

в систему 

дополнитель

но го 

образования 



9 
 

6.Учет 
обучающи

хся по 

индивидуал

ьн ым

 учебны

м планам 

Доля 
обучающихся 

ОО по 

индивидуальн

ым учебным 

планам 

Дол
я 

Расчет 
удельно

го веса 

численност

и 

обучающих

ся ОО

 п

о 

индивидуал

ьн ым 

учебным 

планам 

Монитори

нг 

результат

ов 

освоения 

ФГОС в 

обучающихся

 п

о 

индивидуальн

ым учебным 

планам, август-

сентябрь 

Статистичес

кие данные. 

Информацион

ная справка 

Адресные 
рекомендаци

и 

руководителя

м по 

организации 

обучения

 по 

индивидуаль

ны м

 учебны

м планам 

-формирование 
статистических 

и 
/ или 
аналитическ

их 

сборников; 

-

трансляция 

эффективн

ых 

педагогически

х практик

 ОО

 с 

наиболее 

высокой 

высокими 

результатами 

огбучения

 п

о 

индивидуальн

ым учебным 

планам; 
-диагностика 
профессиональ
ны 

определен

ие 

системы 

мероприятий

 

с работниками 

МОУО, 

руководителя

ми ОО; 

-проведение 

информацион

но- 

разъяснитель

ной 

работы по 

вопросам 

организации 

обучения

 п

о 

индивидуальны

м учебным 

планам 

Увеличен

ие доли 

обучающих

ся, по 

индивидуаль

ны м

 учебны

м планам 

       х затруднений, 

дефицитов

 

и потребностей 
педагогов в ОО 

  



10 
 

7. 

 Развитие 

способносте

й у 

обучающихс

я в классах

 с 

углубленны

м изучением 

отдельны

х 

предметов

, 

профильн

ых 

(предпрофи

льн ых 

классах) 

Доля 

победителей и

 призер

ов 

муниципальног

о / 

регионального 

этапа ВсОШ

 из числа 

обучающихся

 

в профильных 

классах / 

классах с 

углубленным 

изучением 

отдельн

ых 

предмет

ов 

Дол
я 

Расчет 
удельно

го веса 

численност

и 

победителе

й и 

призеров 

муниципаль

но го

 

/ 

региональн

ого этапа

 ВсО

Ш из 

 числ

а 

обучающих

ся в 

профильны

х классах 

  / 

классах

 

с 

углубленны

м 

изучением 

отдельн

ых 

предмет

ов 

Монитори

нг 

результат

ов 

освоения 

ФГОС в 

классах

 

с 

углубленн

ым 

изучением 

отдельных 

предметов, 

профильн

ых 

(предпрофильн

ых классах) в 

части 

результатов 

ВсОШ,

 авгус

т- сентябрь 

Статистичес

кие данные. 

Информацион

ная справка 

Адресные 
рекомендаци

и по 

подготовке к 

ВсОШ 

-формирование 
статистических 

и 

/ или 

аналитическ

их 

сборников; 

-

трансляция 

эффективн

ых 

педагогически

х практик

 ОО

 с 

наиболее 

высокой долей 

победителей

 

и призеров 

муниципально

го / 

регионального 

этапа ВсОШ 

из числа 

обучающихся

 

в профильных 

классах / 

классах с 

углубленным 

изучением 

отдельн

ых 

предмето

-

определен

ие системы 

мероприятий

 

с работниками 

МОУО, 

руководителя

ми ОО; 
-проведение 
информацион

но- 

разъяснитель

ной 

работы по 

вопросам 

развития 
способностей у 
обучающихся в 

классах с 

углубленн

ым 

изучением 

отдельных 

предметов, 

профильн

ых 

(предпрофиль

ных классах) 

Увеличен

ие доли 

обучающихся 

в классах

 

с 

углубленным 

изучением 

отдельны

х 

предметов

, 

профильн

ых 

(предпрофи

льн ых 

классах) 



11 
 

в; 

-диагностика 

профессиональ

ны х

 затруднен

ий, дефицитов

 и 

потребностей 
педагогов в ОО 

8.Учет 
педагогичес

ких 

работников, 
повысивших 

8.1.

 Количест

во 

педагогически

х 

работник

ов, 

прошедш

их 

Дол
я 

Анал

из 

данны

х 

педагогиче

ск их 

Количество 
педагогичес

ких 

работников, 
прошедших 

Сводные 

результа

ты 

Курсы 

повышения 

квалификац

ии 
педагогически
х 

Проведен

ие 

конкурсо

в 

профессиональ

ног о 

мастерства 

Составление 
графика

 курсов

ой подготовки 
педагогических 

Формирован

ие банка

 данны

х 

педагогичес

ких 
работников   
по 

уровень 
профессиона

льн ых 

компетенций 

в области 

выявления, 

поддержки

 

подготовку по 

вопросам 

выявлени

я, 

поддерж

ки, 

развития 

способностей

 работников

, 

прошедших 

подготовку 

по вопросам 

выявления, 

поддержки, 

развития 

подготовку

 п

о развитию 

способностей

 

и талантов 

детей. 
Май 

 работников  работников вопросам 

выявлени

я, 

поддержк

и, 

развития 

способносте

й и талантов



12 
 

и развития 

способностей 

и талантов

 

у 
детей
 
и 
молодежи 

 

и талантов у 

детей и 

молодежи/ 

повысивших 

уровень 

профессиональ

ны х 

компетенций в 

области 
выявления, 
поддержки

 

и развития 

способностей 

и талантов у 

детей и 

молодежи 

способност

ей и 

талантов у 

детей

 

и 

молодежи

/ 

повысивш

их уровень 

профессион

ал ьных 

компетенци

й в

 област

и 

выявления, 

поддержки 

и развития 

способност

ей и 

талантов у 

детей

 

и 
молодежи 

 

у 

детей и 

молодежи 



13 
 

9.Осуществл

ен ие 

психолого – 

педагогическ

ог о 

сопровожден

ия 

способных

 

и 

талантливых 
детей
 
и 
молодежи 

9.1. 

Количество 

педагогов

 

– психологов, 
использующих 
психодиагност

иче ский 

инструментари

й по

 выявлен

ию способных

 и 

талантливых 
детей и 
молодежи 

Проце

н т 

Анализ 
данных по 

наличию 

педагогов – 

психологов 

в ОУ 

Количество 
педагогов

 

– психологов, 
использующих 
психодиагност

иче ский 

инструментари

й по

 выявлен

ию способных

 и 

талантливых 
детей и 
молодежи 

 
Май 

Сводные 

результа

ты 

мониторинга 

Разработка 
рекомендаци

й по 

психолого – 

педагогическ

о му 

сопровожден

и ю 

способных и 

талантливых 
детей и 
молодежи 

Проведени

е 

мероприят

ий, 

ориентированн

ых на

 подготов

ку/ 

переподготовку 

кадров по 

данному 

направлению 

Составление 
графика

 курсов

ой подготовки 

кадров 

Анализ 
результат

ов 

психолог

о- 

педагогичес

кой 

диагностики 

для 

выявления 

способносте

й и талантов         

у 
детей и 
молодежи 

 9.2. 

количество 

способных

 

и талантливых 

детей, 

охваченн

ых 

психолог

о- 

педагогическ

им 

сопровожден

ием 

Доля Анализ 
данных

 п

о 

количеству 

способных 

и 

талантливы

х детей, 

охваченных 

психолого- 

педагогиче

ск им 
сопровожд
ен ием 

Монитори

нг 

охваченн

ых 

психолого

- 

педагогическ

им 

сопровожден

ием 

способных

 

и талантливых 

детей 

Декабрь 

Сводные 

результа

ты 

мониторинга 

Разработка 
рекомендаци

й по 

психолого – 

педагогическ

о му 

сопровожден

и ю 

способных и 

талантливых 
детей и 
молодежи 

Рассмотрение 

вопроса

 п

о организации 
психолого- 
педагогическ

ого 

сопровожден

ия 

способных

 

и талантливых 

детей В ОУ 

Составление 

плана работы 

педагогов- 

психологов 

Анализ 
результат

ов 

психолог

о- 

педагогичес

кой 

диагностики 

для 

выявления 

способносте

й и талантов         

у 
детей и 
молодежи 



14 
 

 

 

Приложение №2 

к приказу  

от «03» июня 2022 г. № 63\2 

Инструментарий для проведения мониторинга критериев и показателей системы мониторинга качества выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

 

2. Доля обучающихся ОО по индивидуальным учебным планам 

 

Организация изучения отдельных предметов на углубленном уровне обучения по индивидуальному учебному плану в общеобразовательных 

учреждениях муниципального района «Корочанский район» в 2020-2021 учебном году 

 

ОБРАЗЕЦ 

№ 

п/п 

Наименование профиля обучения по 
ИУП 

Название общеобразовательного 
учреждения, 

осуществляющего 
профильное обучение 

Количество 
классов 
(групп) 

Класс Количество учащихся 

1      
2      

 

 

Инструментарий для проведения мониторинга критериев и показателей системы мониторинга качества выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

 

3. Доля победителей и призеров муниципального / регионального этапа ВсОШ из числа обучающихся в профильных классах / классах с 

углубленным изучением отдельных предметов 

 

Сведения о победителях и призерах муниципального / регионального этапа ВсОШ из числа обучающихся в профильных классах / 

классах с углубленным изучением отдельных предметов 

в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Корочанский район» в 2020-2021 учебном 

году 

 

№ Количество обучающихся, Название Наименование профиля Муниципальный Региональный уровень 



15 
 

п/п ставших победителями общеобразовательного обучения уровень ВсОШ ВсОШ 

 или призерами 
муниципального / 

учреждения, 
осуществляющего 

 победитель призер победитель призер 

 регионального этапа профильное обучение      

 ВсОШ из числа       

 обучающихся в       

 профильных классах /       

 классах с углубленным       

 изучением отдельных       

 предметов       

 

 

 

       

       

 


	Об утверждении Положения
	Директор МБОУ СОШ № 5                                    Ж.В. Суходильская
	Перечень
	критериев и показателей системы мониторинга качества выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	качества выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	Инструментарий для проведения мониторинга критериев и показателей системы мониторинга качества выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	Инструментарий для проведения мониторинга критериев и показателей системы мониторинга качества выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи (1)
	Сведения о победителях и призерах муниципального / регионального этапа ВсОШ из числа обучающихся в профильных классах / классах с углубленным изучением отдельных предметов

